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AIL - Arbetsintegrerad lärarutbildning, vinterhälsning 2025

Nu avslutas femte årets arbete med regeringsuppdraget
Arbetsintegrerad lärarutbildning. Juni 2026 tar våra
första AIL-studenter examen. I årets vinterhälsning kan
du läsa om firandet den 3 juni, AIL åk  4–6 som startar
ht-26, kansliets arbete med AIL och regeringens förlag
att förlänga AIL samt om vårens kurser och
nätverksträffar. 
 
 
Hösten 2026 startar AIL åk 4-6 
Programmet kommer genomföras med två
sommarkurser i och med att förslaget på ny struktur
som varit på remiss inte förordades av programrådet.
Det är kommunerna Arjeplog, Lycksele, Kiruna,
Skellefteå, Pajala, Örnsköldsvik och Övertorneå som
tillsammans erbjuder 25 utbildningsplatser till studenter
som antas på programmet. Inför antagning ht-26 utreds
möjligheten att öppna en anmälningskod för sökande
som själv ordnar anställning. 
 
 
Är du nyfiken på AIL åk 4-6?
27 och  29 februari genomförs två digitala
informationsträffar om AIL åk 4-6 men även andra vägar
för att nå en grundlärarexamen åk 4-6. Länk till träffarna
och mer information om programmet hittar du via QR-
koden till höger. 
 
 
Kansliets arbete med AIL
På kansliet för Lärarhögskolan är vi många som arbetar
med regeringsuppdraget. Förutom mig som
projektledare är det bland andra Anna Tegström som är
AIL,s utbildningsledare, Erica Lidgren som är

programstudievägledare för AIL och Therese Holmgren
som arbetar med AIL-studenterna VFU-placering.
Här nedan kan du ta del av mina kollegor Therese, Anna
och Ericas tankar om AIL.

Använd QR -koden för mer information om
programmet och informationsträffarna.

Erica Lidgren, studievägledare
AIL når nya studentgrupper som är
målmedvetna och med livserfarenhet-
det är aldrig för sent att börja studera.

Anna Tegström, Utbildningsledare
AIL öppnar dörrar där det annars kan
kännas långt till en lärarutbildning.
Dessutom är det en chans för
karriärväxlare, vilket gör att fler kan ta
steget till något nytt och spännande.

Therese Holmgren,
Utbildningssamordnare
AIL möjliggör att motiverade och
engagerade studenter kan vara
verksamma i sina hemorter och bidra
till utveckling på sina skolor.



Regeringen föreslår förlängning av AIL till 2032
På pressträffen den 16 september 2025 föreslog
regeringen att förlänga regeringsuppdraget
arbetsintegrerad lärarutbildning till och med år 2032.
Det blir intressant att få ta del av mer information om
vad en sådan förlängning skulle kunna innebära. 
 
 
3 juni firar vi AIL 
Nio kommuner och Lärarhögskolan har tillsammans
arbetat med de första två studentkullar som läst AIL
fritidshem eller AIL åk 4-6 och som till våren tar sin
examen. Det ska vi fira den 3 juni!  Några representanter
per kommun och från kursansvariga institutioner
kommer bjudas in till firandet. På eftermiddagen hoppas
vi även att  några av studenternas nära och kära har
möjlighet att ta del av firandet. 
 
Inbjudan och program med mer information kommer
längre fram till berörda. 
 
 
 

Kalendarium 
Samtliga nätverksträffar är digitala!
 
AIL fritidshem ht-25
15 jan kl. 8,30 Nätverksträff, Mentorer
23 feb kl. 14.00 Nätverksträff, Rektorer
 
AIL fritidshem ht-24
24 feb kl. 14.00 Nätverksträff Rektor
 
AIL fritidshem ht-22
24 feb 15.00 Nätverksträff Rektorer 
 
AIL åk 4-6 ht-21
25 feb kl. 14,00 Nätverksträff Rektorer
 
 3 juni, vi firar vår AIL samverkan och att våra
första AIL-studenter tar examen. 
 
7 juni, läsåret 25/26 slutar. 
31 augusti, läsåret 26/27 börjar. 
 
Notera det datum som avser dig!

Kurser vårterminen 2026
AIL fritidshem, programstart ht-25
6LU007, Etik, demokrati och den hetrogena
lärandemiljön.
6PE228, Barnet, omvärlden och fritidshemmets uppdrag.
 
AIL fritidshem, programstart ht-24
6PE207 Att undervisa i fritidshem (VFU) 
6ES075/6ID016 Bild/Idrott och hälsa
 
AIL fritidshem, programstart ht-22
6PE118, Examensarbete 
6PE262 Profession och vetenskap för fritidshem 
 
AIL åk 4–6, programstart ht-21
6PE213, Examensarbete, fortsätter 
6PE265, Profession och vetenskap för grundskolans
årkurs 4-6
 
Är du nyfiken på vad en kurs innehåller? Använd QR-kod
nedan.
 
God jul och gott nytt år! 
Nu önskar jag er en skön jul och en god start på det nya
året. Tillsammans ökar vi andelen behöriga lärare i vår
region - Tack för ditt bidrag och ge dig själv en klapp på
axeln! 
 
/Katarina Markström
 
 
 
 
 
 

Använd QR kod så kan du söka fram
kursplaner till de kurser studenterna läser
kommande termin.  

Katarina Markström
Har du frågor om AIL kontakta
katarina.markstrom@umu.se


